
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 7 ze dne 14.03.2022 

 
USNESENÍ č. 103/RM/2022 Výběr zhotovitele - "Lanškroun, ZŠ Dobrovského čp. 630 - 

dopravní řešení" 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek u zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Lanškroun, ZŠ Dobrovského čp. 630 - dopravní řešení" dle přílohy. Rada města 
Lanškroun rozhodla v souladu s "Pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem 
Lanškroun" o výběru nejvýhodnější nabídky, kterou předložil účastník zadávacího řízení SAPA - LPJ,  
spol. s r.o., Dráby 850, Vysoké Mýto, IČO: 62063634. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 104/RM/2022 Prodej pozemku u "Zámečku" v k. ú. Rudoltice 
 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 4081/2022 ze dne 09.02.2022 o prodej 
pozemku v lokalitě "Zámečku" zveřejnit záměr města 

• prodat část pozemku ppč. 4243/4 o výměře 84 m2 v obci Rudoltice a k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
dle přílohy. 

• část pozemku ppč. 4243/4 o výměře 60 m2 v obci Rudoltice a k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
dle přílohy. 

• část pozemku ppč. 4243/4 o výměře 25 m2 v obci Rudoltice a k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 105/RM/2022 Prodej pozemku ppč. 3701 u bývalé restaurace Karolína 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek v majetku města 
ppč. 3701 o výměře 251 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 500 Kč/m2 
s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 04.05.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 2 

 
 
 
USNESENÍ č. 106/RM/2022 Souhlas s umístěním schodiště - čp. 100 v ulici K. Světlé 
 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti spol. Agrostav Ústí nad Orlicí, a.s., Lochmanova 
1400, Ústí nad Orlicí, IČO: 47452943 (čj. MULA 6763/2022 ze dne 07.03.2022) s umístěním stavby 
schodiště k domu čp. 100, Vnitřní Město, Lanškroun v ulici K. Světlé na pozemku města ppč. 3668/11 
v obci a k. ú. Lanškroun dle předložené projektové dokumentace pod podmínkou uzavření smlouvy 
budoucí kupní na prodej části pozemku ppč. 3668/11 o výměře cca 8 m2 v obci a k. ú. Lanškroun pod 
zastavěnou stavbou schodiště. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku ppč. 3668/11 o výměře cca 8 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 107/RM/2022 Rozšíření sjezdu - Za Střelnicí II. - 3. etapa 
 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 5819/2022 ze dne 23.02.2022 
s rozšířením sjezdu na pozemku města ppč. 3326/1 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle 
přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 108/RM/2022 Souhlas s kanalizační přípojkou - ulice Opletalova 
 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 6742/2022 ze dne 07.03.2022 
s uložením nového kanalizačního potrubí do pozemku města ppč. 3971/1 v obci a k. ú. Lanškroun dle 
žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 109/RM/2022 Souhlas s realizací sjezdu - Smetanova ulice 
 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 6993/2022 ze dne 08.03.2022 se 
zřízením sjezdu na pozemku města ppč. 3925 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů 
státní správy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 110/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - kabelová přípojka v 

ulici S.Čecha - doplnění pozemku 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemku v majetku města ppč. 4441 
v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3891-629/2020 a v souladu se smlouvou o zřízení 
služebnosti IV- 2-2019345/VB/1.      

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 111/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - VAK -prodloužení 

kanalizace k bytových domům v ulici Čelakovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 
k pozemku ve vlastnictví města ppč. 8015/1 v k. ú. Lanškroun dle přílohy a v souladu se smlouvou 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SLS/32/22/Hd. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 112/RM/2022 Žádost o přestěhování do většího bytu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout na základě žádosti čj. MULA 5073/2022 ze dne 
17.02.2022, byt v domě čp.552, ulice Sokolská, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.607 Kč. Rada 
města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se 
žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 2 roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 



 
 

 4 

 
USNESENÍ č. 113/RM/2022 Žádost o přidělní bytu klientovi Dětského domova Dolní 

Čermná 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout na základě žádosti čj. MULA 5188/2022 ze dne 
18.02.2022, byt v domě čp. 553, ulice Sokolská, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.105 Kč. Rada 
města Lanškroun ukládá jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se 
žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou 2 roky.   

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
USNESENÍ č. 114/RM/2022 Rozpočet hospodářské činnosti na rok 2022 v oblasti správy 

bytového a nebytového fondu 
 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočet hospodářské činnosti v oblasti správy bytového 
a nebytového fondu města Lanškroun na rok 2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 115/RM/2022 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování v ul. 5. května 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace v ul. 5. května 
na pozemkové parcele č. 3669/53 v k. ú. Lanškroun z důvodu zřízení dvou vyhrazených parkovacích 
míst pro společnost MarKo Dent s.r.o., IČ 08018189, 5. května 2, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.03.2022  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 116/RM/2022 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + kk v Domě s pečovatelskou službou, 
28.října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.03.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 117/RM/2022 Rozsudek č.j. 55 Cm 17/2019 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka 
v Pardubicích č.j. 55 Cm 17/2019-217 ze dne 16.02.2022 v právní věci žalobce proti žalovaným 
o určení členství v družstvu, dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla podat proti Rozsudku č.j. 55 
Cm 17/2019 odvolání. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.03.2022  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 
USNESENÍ č. 118/RM/2022 Podání žádosti o dotaci - Podpora neproduktivních funkcí lesů 
 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci z Programu 
rozvoje venkova (Podpora neproduktivních funkcí lesů).  

Ke kontrole: 
Termín: 28.04.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 119/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Průmyslové muzeum Mladějov 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o neposkytnutí dotace Průmyslovému muzeu Mladějov, z.s., 
Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, IČO: 26600579, na nákup materiálu na opravu 
zastřešení čekárny v roce 2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.04.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 120/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Orlické sportovní sdružení 
okresu Ústí nad Orlicí z. s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Orlickému sportovnímu 
sdružení okresu Ústí nad Orlicí z.s., Zborovská 213, Ústí nad Orlicí, IČO: 00435821, na částečné 
pokrytí nákladů spojených s vyhlášením Nejúspěšnějších sportovců a kolektivů okresu Ústí nad Orlicí 
za rok 2021 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.04.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 121/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Svaz tělesně postižených v České 

republice z. s., okresní organizace Ústí nad Orlicí 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč Svazu tělesně postižených 
v České republice z.s., okresní organizaci Ústí nad Orlicí, Čs. Armády 1181, Ústí nad Orlicí, 
IČO: 47501359 na úhradu nákladů spojených s pořádáním 44. ročníku Sportovních her pro tělesně 
postižené děti a dospělé a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 01.04.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 122/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - Základní škola Lanškroun, nám. 

A. Jiráska 140 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč Základní škole Lanškroun, 
nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, na úhradu nákladů spojených s pořádáním akce 
Mezinárodní sportovní hry 2022 pro žáky se zdravotním postižením a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.04.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 123/RM/2022 Žádost o poskytnutí dotace - DIVADLO VE STŘEDU (nájemné) 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 36.000 Kč spolku DIVADLO VE STŘEDU, 
Čelakovského 908, Lanškroun, IČO: 26672758, na částečnou úhradu nákladů krátkodobých pronájmů 
v budovách ve vlastnictví města Lanškroun a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.04.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 124/RM/2022 Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě - RPA Dotace, s.r.o. 

(„Regenerace sídliště Seifertova ve městě Lanškroun“) 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č.j. MULA 7665/2021 
uzavřené s RPA Dotace, s.r.o., IČO 01399357, se sídlem Starobrněnská 20, Brno-střed dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.04.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 7 ze dne 14.03.2022
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

